平成２３年８月１０目

「札響くらぶ」事務局長 武藤 義典 様

「仙台フィルハーモニークラブ」事務局長 高橋 望 様

「山響ファンズ」事務局長 山科 誠 様

「群響ファンズ」事務局長 石守 晃 様

「名フィル・ファンクラブ」代表幹事 石井 慎一 様 代表幹事 山田 博子 様

「広響フレンズ」代表 谷 邦彦 様

「都響倶楽部」代表 村上 邦彦 様

「日本フィルハーモニー協会」事務局担当 高橋 勇人 様

「第５回ＪＯＦＣ総会 ｉｎ 金沢」の開催についてご案内とお願い

石川県立音楽堂楽友会

 副代表幹事 静岡 俊郎

 T/F : 076-237-9700

 携帯:090-9768-8182

 連日の猛暑お見舞い申し上げます。

 さて、本年の総会は当地金沢で弊会がお世話し開催することとなっていますが、総会の

日程などが決まりましたので、遅れましたがここにご案内申し上げます。

 多数の皆さまのご参加をこころよりお待ち申し上げます。

ついては、ここに参加者名簿をお送りいたしますので、恐縮ですが参加者名簿は８月２６

日（金曜日）必着でお願いしたく（演奏会チケット手配の為）ご高配のほど何とぞよろし

くお願い申し上げます。

 また会費は９月５日（月）までに参加者の全員分を一括下記の弊会銀行口座まで、お振

込頂きたくお願い申し上げます。

 次に総会で各クラブの発表頂く、最近の活動報告と今後の展望などと配布資料、発表さ

れる方のお名前も９月５日（月）までにお送り頂きますよう併せてお願い申し上げます。

 取り急ぎご案内お願い申し上げます。

記

○ 会費 一名：１０ ，０００円（懇親会費６，０００円十演奏会チケット４，０００円）

                  （２次会会費３，０００円は当日受付でお支払い下さい）

○ お支払い先口座

   北国銀行 金沢駅前支店 店番 １１４

   普通預金 口座番号 ２５２３４６

   口座名義 石川県立音楽堂楽友会

○ お払込期日：平成２３年９月５日（月）

○ 振込手数料： お振込手数料は，ご負担いただきたくお願い致します。

                                     以上

同 封 書 類

１．「第５回ＪＯＦＣ総会 ｉｎ 金沢」開催についてご案内とお願い      １枚

２．「第５回ＪＯＦＣ総会 ｉｎ 金沢」御出席者名簿・ご記入用紙       ２枚

３．「第５回ＪＯＦＣ総会 ｉｎ 金沢」のご案内（参加者向け）       １５枚

４．石川県立音楽堂施設のご案内                       ７部

５．音楽堂＆ＯＥＫ情報誌季刊（カデンツァ ３４号）             １部

６．石川県立音楽堂楽友会会報（70、71、72、73号）            各５部

７．金沢市内観光案内                        ２種各１５部

全国のプロオーケストラを応援する皆さん！

北陸の古都金沢に集い、総会と交流会で情報を交換し

懇親を深め、これからの活動の力としよう！

平成２３年８月吉日

「第５回ＪＯＦＣ総会 in 金沢」のご案内

石川県立音楽堂楽友会

 代表幹事 田中 義久

 まずはこの度の東日本大震災で被災された皆様に、衷心よりお見舞い申し上げます。

 東北各都市の音楽ホールもそれぞれ甚大な損害を被り、オーケストラの活動は勿論ファ

ンクラブの活動もままならぬこととお察し申し上げます。

 今回はこの大きな傷跡がまだまだ癒えぬ中ですが、ＪＯＦＣ総会を迎えることとなりま

した。

 ご高承のとおり日本プロオーケストラファンクラブ協議会（ＪＯＦＣ）は、各都市のプ

ロオーケストラを応援し併せて地域の音楽文化の一層の発展を目的に２００６年１１月に

設立され、現在７団体（＊）が加盟しています。

 この第一回総会は２００７年９月に仙台で開催されましたが、以来毎年一回毎ファンク

ラブが持ち回りで、各都市で総会を開催しているものです。

 今年は、北陸は加賀前田百万石の城下町金沢市で「第５回ＪＯＦＣ総会 in 金沢」が、

石川県立音楽堂とＯＥＫ（オーケストラ・アンサンブル金沢）を応援する「石川県立音楽

堂楽友会」が担当し開催されることになり、いま下記の通り準備を進めているところです。

 総会のあとＯＥＫ定期演奏会を鑑賞し、演奏会終了後各地のファンクラブとの交流懇親

会で意見を交換し、今後の活動の力としたいと考えます。

 ついては、大震災のあとの悪条件下ですが「ＪＯＦＣ総会 in 金沢」を全国のＪＯＦＣ

の皆さまの多数のご参加により盛り上げていただき、是非、成功させたいと願っておりま

す。

 この機会に、総会とＯＥＫ鑑賞に併せて古都・金沢観光も如何でしょうか、お誘い合わ

せご参加頂きますようご案内お願い申し上げます。

（*）札響くらぶ、仙台フィルハーモニークラブ、山響ファンクラブ、群響フレンズ、広響フレンズ、

名フィル・ファンクラブ、石川県立音楽堂楽友会（計７団体）

記

〇開催日：平成２３年９月１７日（土）受付開始１２時 総会開会１２時半～

○総 会:（１２：３０～１４：００）

     「ＡＮＡクラウンプラザホテル」 ３Ｆ 鳳の間

     石川県金沢市昭和町１６－３ ＪＲ金沢駅前（東口）

     Ｔｅｌ：076-224-6111 Ｔｅ１：076-224-6100

     総会終了後、石川県立音楽堂コンサートホールに移動。

     「石川県立音楽堂」２Ｆ コンサートホール

     石川県金沢市昭和町２０－１ ＪＲ金沢駅前（東口）

     Ｔｅ１:076-232-8111 Ｆａｘ:076-232-8101

○演奏会:（１５：００～１７：００過ぎ）

     ＯＥＫ「第３０９回マイスターシリーズ定期演奏会」

     （ロルフベック指揮）ヘンデル「神々しき調べ他」を鑑賞

     演奏会終了後、ＡＮＡクラウンプラザホテルに移動。懇親会へ！

○懇親会:（１８：３０～２０：３０）

     「ＡＮＡクラウンプラザホテル」３Ｆ 鳳の間

○参加費： 総会十懇親会 ６，０００円、

      演奏会チケット４，０００円（Ｓ席・通常 6，０００円 特別割引料金）

〇２次会:（２１：００ ～ ）

      懇親会終了後２次会を予定しています。

       （会費は３，０００円、自由参加）

     会場：地酒と加賀料理「金沢味食亭 よし久」

     石川県金沢市昭和町１１－２０（六枚町交差点近く、東横イン隣）

     Ｔｅｌ：076-221-4988

〇石川県立音楽堂館内見学会：

     平成２３年９月１８日（日）（９：３０～１０：３０ 約１時間を予定）

     ご希望により音楽堂館内施設をご案内させて頂きます。

     予めお申し込み下さい。

以 上